Universidade Estadual do Paraná
Credenciada pelo Decreto nº 9.538 de 05/12/2013, publicado no D.O.E. de

05/12/2013 Recredenciamento pelo Decreto nº 2374 de 14/08/2019, publicado
no D.O.E. de 14/08/2019

Sede da Reitoria - Avenida Rio Grande do Norte,1525 | Centro | 87701-020| Paranavaí - Paraná | Telefone:
(44) 3482-3200

EDITAL Nº 002/2023 – COMISSÃO ELEITORAL/UNESPAR –

CAMPUS DE CURITIBA II/FAP

Divulgação dos Inscritos  ao  Processo Eleitoral
para escolha  de  Diretor(a)  e  Vice-diretor(a)  de
Campus e  Processo Eleitoral para escolha  de
Coordenador(a) do Curso Bacharelado em Dança
do Campus de Curitiba II/FAP da UNESPAR.

Considerando a Resolução Nº 001/2014 – COU/UNESPAR e a Resolução Nº
013/2014 COU/UNESPAR, que regulamentam a realização das Eleições de
Direção Geral, Vice-direção e de Coordenações de Cursos; o Presidente da
Comissão Eleitoral do Campus de Curitiba II/FAP, nomeada pela Portaria Nº
43/2023- DG, no uso de suas atribuições,

TORNA PÚBLICO:

Art.  1º  Divulga-se  o  nome  dos  candidatos  inscritos  para  o  Processos
Eleitorais visando à escolha do(a) Diretor(a), Vice-diretor(a) do Campus de
Curitiba II/FAP e do(a) Coordenador(a) do Curso de Bacharelado em
Dança, conforme segue:

CARGOS CANDIDATOS
Direção
Vice-
direção

01 – Noemi Nascimento Ansay
01 – Drausio Ney Pacheco Fonseca

Coordenação para o
Curso de Bacharelado em Dança 01 – Sidinalva Wawzyniak

§ 1º Os candidatos cumpriram os prazos previstos no EDITAL Nº 001/2023 –
COMISSÃO ELEITORAL / UNESPAR – CAMPUS DE CURITIBA II/FAP

§ 2º Seguem-se os prazos fixados no EDITAL Nº 001/2023 – COMISSÃO
ELEITORAL / UNESPAR – CAMPUS DE CURITIBA II/FAP

Curitiba, 13 de julho de 2023.

Prof. Dr. Luiz Fernando Pereira
Presidente da Comissão Eleitoral do Campus de Curitiba II/FAP

Portaria Nº 43/2023-DG

	EDITAL Nº 002/2023 – COMISSÃO ELEITORAL/UNESPAR –
	Divulgação dos Inscritos ao Processo Eleitoral para escolha de Diretor(a) e Vice-diretor(a) de Campus e Processo Eleitoral para escolha de Coordenador(a) do Curso Bacharelado em Dança do Campus de Curitiba II/FAP da UNESPAR.
	TORNA PÚBLICO:

		2023-07-13T23:07:07-0300